
 
 

Utbildningar med specialpedagogisk inriktning 

Till höstterminen 2026 startar Sundsvalls gymnasium  
två utbildningar med specialpedagogisk inriktning. 

Det är Samhällsvetenskapsprogrammet, SA-FLEX 
och Individuellt alternativt, IMA-FLEX 

För att en elev ska vara aktuell för en utbildning med specialpedagogisk inriktning 
krävs: 
- ett fastställt behov av specialpedagogiskt stöd, och 
- att eleven uppfyller behörighetskraven för respektive utbildning. 
 
En bedömningsgrupp på Sundsvalls gymnasium ansvarar för bedömningen om de 
specialpedagogiska inriktningarna kan möta elevens stödbehov, för att hen ska 
kunna konkurrera om en plats i antagningen.  
 
När eleven väl tillhör behovsgruppen kan hen prövas för antagning, prövas på 
betyg till nationellt program och individuellt beslutad antagning såsom till övriga 
IMA, under förutsättning att övriga behörigheter uppfylls enligt skollagen och 
gymnasieförordningen. 
 
Elever som är folkbokförda i Västernorrlands län och andra kommuner som har 
samverkansavtal med Sundsvalls kommun kommer söka och prövas på lika villkor 
till Samhällsvetenskapliga programmet, SA-FLEX. 
 
Ansökan 
 
Till SA-FLEX är det ansökan via Dexter som gäller som till övriga nationella 
program och till IMA-FLEX en intresseanmälan via Dexter som helst bör vara gjord 
under första ansökningsperioden men med möjlighet att söka även under 
omvalsperioden. 

Gardera din gymnasieansökan 
 
Det är viktigt att söka andra utbildningar då behoven kanske inte anses vara 
tillräckliga och betygen kanske inte är tillräckliga för att antas till utbildningen 
även om eleven bedöms tillhöra behovsgruppen. 



 
 

Bedömning om en sökande tillhör behovsgruppen 
 
Särskilt behovsunderlag för ansökan till utbildningar med specialpedagogisk 
verksamhet ska fyllas i av avlämnande skola på en särskild blankett som finns på 
Gymnasieantagningens hemsida under Personal/Blanketter. 

Gymnasieantagningen vidareförmedlar blanketterna till ansvarig på Sundsvalls 
gymnasium som bedömer om sökande tillhör behovsgruppen eller inte. 
 

Antagning  
Den sökta huvudmannen (Sundsvalls kommun) fattar beslut om sökande elever 
tillhör gruppen för särskilt behovsstöd till studievägarna. Beslutet grundas på det 
underlag som elevens skola har laddat upp.  

Om det bedöms att den sökande tillhör behovsgruppen för utbildning med 
specialpedagogisk inriktning så konkurrerar eleven med sitt meritvärde vid 
slutantagningen och efterkommande reservantagningskörningar när det gäller 
Samhällsvetenskapsprogrammet  
(SA-FLEX). 
 
För Individuellt alternativ (IMA-FLEX) fattas individuella beslut om antagning 
såsom till övriga Introduktionsprogram. 
 


